



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



Nº OPERAÇÃO 0		PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Brazópolis			APELIDO DO EMPREENDIMENTO Execução de Forro Acartonado Estruturado - Rodoviária		
Referência Planilhas Ref. 06-2022		NOME DA EMPRESA			REGIME DE EXECUÇÃO Empreitada por Preço Global		Nº CTEF
Item	Fonte	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário c/ BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	
1.		EXECUÇÃO DE FORRO ACARTONADO ESTRUTURADO - RODOVIÁRIA				52.776,15	
1.1.		FORRO DE GESSO EM PLACA ESTRUTURADA			-	38.362,17	
1.1.1	Cotação	FORRO DE GESSO EM PLACA ACARTONADA - FGE	M²	208,96	169,80	35.481,41	RA
1.1.2.	Cotação	TÁBICA METÁLICA PARA FORRO ACARTONADO	M²	82,19	35,05	2.880,76	RA
1.2.		LUMINÁRIAS DE LED			-	4.540,62	
1.2.1.	Cotação	IL-89 LUMINÁRIA LED DE EMBUTIR COM DIFUSOR TRANSLÚCIDO <= 24W	U	14,00	324,33	4.540,62	RA
1.3.		PINTURA			-	9.873,36	
1.3.1.	SETOP	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	U	208,96	47,25	9.873,36	RA
Encargos sociais:		Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SEINFRA para a Unidade da Federação indicada.					
Observações:							
Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.							
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.							

Brazópolis/MG

Local:

Quinta-feira, 13 de outubro de 2022

Data:

Responsável Técnico

Nome: Kelvin Augusto Monfredini Silva

CREA/CAU: 325500MG

ART/RRT: